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Velkommen til Frivilligcenter Ikast-Brande! 

Frivillighed og foreningsliv spiller en stor og væsentlig rolle i det danske samfund, og med udgangspunkt i 

ønsket om at gøre en forskel og hjælpe andre bidrager en stor del af frivilligheden til at skabe større værdi i 

hverdagen for rigtig mange.  

Der er også mange sidegevinster ved at engagere sig frivilligt. Frivilligt arbejde giver adgang til nye sociale 

fællesskaber og netværk. Man lærer mere om sig selv i arbejdet med andre mennesker og får samtidig 

mulighed for at udnytte nogle ressourcer og kompetencer, eller dyrke en interesse man brænder for.  

Det skaber et meningsfyldt indhold i hverdagen at være frivillig, øger livskvaliteten og giver ny energi - både 

for den frivillige og for dem, som nyder godt af den frivilliges indsats. 

Frivilligcenter Ikast-Brande er en paraplyforening for netop den type frivillighed. De frivillige aktiviteter, 

indsatser og tilbud som har et socialt sigte. 

Vores primære fokus er at synliggøre, støtte og udvikle det lokale frivillige arbejde. Vi stiller os til rådighed 

og tilbyder sparring og samarbejde med alle - foreninger, organisationer, fællesskaber og enkelt frivillige i 

hele Ikast-Brande kommune - som har øje for at gøre en forskel, og som derved skaber værdi både for sig 

selv og for andre. 

Vi ønsker: 

 At gøre det lettere at være frivillig.  

 At gøre det trygt og overskueligt at tage skridtet ud i et nyt fællesskab. 

 At være samlingssted for alle, som har interesse i at styrke og udbrede frivilligheden lokalt.  

 At medvirke til at bygge bro fra kommune til civilsamfund. 

 At være udgangspunkt for opstart af fælles projekter og udvikling af nye samarbejder ”på tværs”. 

 At hjælpe nye initiativer på vej inden for Selvhjælp.  

 At være hele kommunens Frivilligcenter.  

Hos os kan frivillige og foreningslivet bl.a. få sparring og rådgivning om foreningsdrift, fundraising, kurser, 

opstart af nye initiativer samt hjælp til at finde nye samarbejdspartnere eller flere frivillige. 

Vi er der også for dig, som er ny i rollen som frivillig. Vi står klar til at hjælpe dig til at kunne gøre en forskel 

for andre og samtidig blive en del af et meningsfyldt fællesskab. 

Hvis du har behov for et netværk, og ønsker hjælp til at finde frem til netop den gruppe og det fællesskab, 

som kan gøre en positiv forskel for din hverdag, så er du også altid velkommen til at kigge forbi 

Frivilligcenteret til en kop kaffe og en snak om, hvilke muligheder der findes i netop dit lokalområde. Og vi 

kommer selvfølgelig også gerne ud i de forskellige lokalområder og tager snakken der. 

I samarbejde med vores medlemsforeninger, øvrige samarbejdspartnere og gruppen af tilknyttede frivillige 

ønsker vi at opbygge et bredt ejerskab til Frivilligcenter Ikast-Brande, vores aktiviteter og tilbud. 

Vi inviterer til en høj grad af involvering i vores dagligdag, og du er altid velkommen til at give en hånd med 

omkring vores aktiviteter og den praktiske hverdag. 
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Organisation 

Frivilligcenter Ikast-Brande har i perioden 2023-24 følgende organisering: 

 En bestyrelse bestående af 7 medlemmer valgt på en årlig generalforsamling. 
 

Generalforsamlingen tilstræber en bredt sammensat bestyrelse, der repræsenterer en geografisk 

spredning, forskellige brancher indenfor eksempelvis det sociale område, idræt- og kulturområdet, 

samt besidder forskellige relevante kompetencer og erfaringer. Eksempelvis kompetencer inden for 

ledelse, strategi, idéudvikling, kommunikation/sociale medier, økonomi samt erfaring med 

foreningsarbejdet. 

Desuden deltager en fast repræsentant fra Sundheds- og Ældreudvalget i bestyrelsesmøderne – uden 

stemmeret. Repræsentanten sikrer bl.a. en god dialog til og fra udvalget, og styrker kendskabet til 

Frivilligcenterets aktiviteter i det politiske bagland. 
 

 En ansat centerleder på 37 timer. 
 

 En tidsbegrænset deltids medarbejder med fokus på implementering og drift af SocialKompas  
 

 En tidsbegrænset deltids kommunikations- og markedsføringsmedarbejder, som har til opgave at styrke 

medlemskredsens profilering af egen forening samt aktiviteter og tilbud. 
 

 Et varierende antal frivillige, som hver på deres måde medvirker til ”driften” af Frivilligcentrets tilbud, 

aktiviteter og arrangementer.  
 

 Et § 18 udvalg, som kommunen har mulighed for at sparre med vedr. kriterier for og uddeling af § 18 

midler. Udvalget består af to repræsentanter fra det lokale foreningsliv, valgt på Frivilligcentrets 

generalforsamling. 
 

Målgruppe  

 Frivilligcenter Ikast-Brande (FCIB) ønsker at samarbejde med alle, som har interesse i at styrke og 

udbrede frivilligheden.  

Dvs. aktører fra såvel den frivillige verden som erhvervsliv og kommune. 
 

 FCIB’s primære samarbejdspartnere er frivillige, bruger- og støttegrupper samt foreninger og 

organisationer, der udfører frivilligt arbejde med et socialt sigte. Dette uanset om det pågældende 

initiativ tager afsæt i kultur- og fritidsområdet eller i en social forening. 

 

Mission 

 FCIB arbejder for alles ret til dels at være en del af et frivilligt socialt fællesskab, dels at blive frivillig til 

glæde for andre såvel som for én selv – uanset alder, social status, etnicitet eller funktionsniveau. 
 

 FCIB medvirker til, at det enkelte menneske kan få lov til at gøre en forskel, og få mulighed for at 

opleve, at der er brug for ”mit” bidrag – både i form af menneskelige og faglige erfaringer og 

kompetencer. 
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 FCIB har fokus på at styrke kvaliteten og mangfoldigheden af de lokale frivillige fællesskaber ved at 

støtte, udvikle og fremme frivillige foreninger og initiativer med et socialt sigte. 
 

 FCIB medvirker til at styrke en helhedsorienteret social indsats ved at bygge bro mellem foreninger, 

kommune og andre relevante aktører. 
 

 FCIB arbejder for at synliggøre mulighederne for at yde frivillig hjælp og støtte.  
 

 FCIB medvirker til at gøre Ikast-Brande Kommune til en kommune, hvor det  

er attraktivt og meningsfuldt at yde en frivillig social indsats. 

 

Vision 

 Alle borgere i Ikast-Brande Kommune kender FCIB og vores tilbud. 
 

 FCIB er et samlingssted for udvikling af samarbejde mellem alle, som har interesse for at styrke og 
udbrede frivilligheden i hele Ikast-Brande Kommune. 

 

Værdigrundlag  

 FCIB er funderet på tanken om, at frivilligheden er en værdifuld ressource i samfundet.  
 

 FCIB tager afsæt i åbenhed, ligeværdig sparring og dialog med henblik på at opnå høj grad af 

vidensdeling og erfaringsudveksling i vores relationer, samt med ønske om at udvikle et bredt ejerskab 

til FCIB´s aktiviteter og tilbud. 
 

 FCIB anser samarbejde som en forudsætning for at bygge bro, udvikle relationer og fælles projekter på 

tværs mellem alle, som har interesse for at styrke og udbrede frivilligheden i Ikast-Brande Kommune. 
 

 FCIB arbejder for rummelighed og let tilgængelighed hos lokale grupper og foreninger, for derved at 

værne om alles ret til at være en del af et frivilligt fællesskab. Rummelighed er for os ikke kun en 

egenskab ved den enkelte, men ved fællesskabet! 
 

  FCIB er uafhængig af partipolitiske, religiøse og økonomiske interesser.  

 

Kerneaktiviteter 

 Facilitere nye initiativer og samarbejder, styrke idéer og medvirke til mangfoldighed og bredde i de 

frivillige aktiviteter. 
 

 Afholde kurser, workshops og temadage målrettet frivillige, foreninger, organisationer og øvrige 

samarbejdspartnere.  
 

 Formidle frivillighed og frivillige opgaver –  til personer der ønsker at gøre en forskel, til borgere der har 

behov for en frivillig indsats, og til foreninger der efterlyser flere frivillige.  
 

 Konsulentbistand i forhold til foreningsdrift og udvikling.  
 

 Skabe fokus på frivillighed med socialt sigte og medvirke til at synliggøre ”de gode historier”. 
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Præsentation af indsatsområder, aktiviteter og mål for 2023-24.  
 

Bestyrelsen i Frivilligcenter Ikast-Brande har, i samarbejde med daglig leder og i dialog med vores 

medlemmer, formuleret denne udviklingsplan for perioden 2023-2024.  

 

De kommende 2 års aktiviteter og mål vil – ud over vore kerneaktiviteter - primært tage afsæt i 5 forskellige 

indsatsområder. 

Indsatsområderne er udvalgt af bestyrelsen og kvalificeret af vores medlemmer på Friviligcentrets årlige 

Inspirationsmøde.  

Sammen med vores kerneydelser vil indsatsområderne danne grundlaget for vores daglige arbejde, 

aktiviteter og tilbud frem til og med 2024. 

 

I det følgende afsnit vil der for hver af de 5 indsatsområder blive gjort rede for følgende: 
 

Skema A: En beskrivelse af de konkrete mål for indsatsen, samt hvilken betydning indsatsen forventes at 

 have for borgerne, såfremt målene indfries. 
 

Skema B: En oplistning af aktiviteter indenfor hvert indsatsområde, samt en beskrivelse af mål og 

 forventet omfang af hver aktivitet.  

 

Indsatsområde 1 –  Øge kendskabet til Frivilligcenter Ikast-Brande. 
 

Skema A. 
 

Mål for indsatsen 

Aktivere medlemskredsen. 

Udvide medlemskredsen. 

Flere brugere i huset. 

De fleste borgere – også udsatte – i Ikast-Brande ved, at FCIB findes, og de er bevidste om, hvad FCIB kan 
tilbyde / bruges til. 

Byrådet kender FCIB - ved hvad vi står for, og hvad vi kan bidrage med.  

Stor mangfoldighed i medlemssammensætningen.  

Udvide samarbejdet med flere kultur- og fritidsforeninger. 

FCIB opleves som en interessant og kompetent samarbejdspartner. En vigtig ressource og aktør på det 
brede frivillige område i Ikast-Brande – også når der skal rekrutteres frivillige. 

Flere borgere er involveret i frivillige opgaver i FCIB. 

Indsatsens betydning for ”brugerne” - hvis ovennævnte mål bliver indfriet 

Medvirke til rekruttering af flere frivillige til foreningerne. 

Give frivillige og foreninger en oplevelse af at ”man ikke er alene”. 

Flere vil vide FCIB findes og dermed også få større udbytte af, det vi kan tilbyde og gøre sammen. 

Synergier blandt frivillige og foreninger vil fremkomme og kunne udnyttes. 

Nemmere adgang til og mere tydelig info for borgerne om hvem og hvad FCIB er.  

Mere tydelig invitation til at involvere sig som frivillig i aktuelle opgaver i FCIB. 
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Skema B. 
 

Følgende aktiviteter 
igangsættes/opretholdes/videre
udvikles de kommende 2 år: 

Der forventes følgende mål samt omfang af aktiviteten: 

FCIB er vært/ medvært ved 
forskellige events rundt i 
kommunen. F.eks. 
Fællesskabsdagen i juni 2023, 
FrivilligBørs og March mod 
Ensomhed. 

• Dialog med ”omverdenen” i forhold til emner for kommende 
events. 

• Tilstræbe at events planlægges i samarbejde med ”nye” 
samarbejdspartnere, for en ”bredest mulig målgruppe”.  

• Fokus på hvordan ”invitationen” formidles ud, så den også når 
ud til udsatte borgere og mindre lokalområder. 

• Afvikle minimum et event årligt, ud over FrivilligBørs og March 
mod Ensomhed. 

 

Tilbud om kursusaktiviteter. F.eks. 
i rekruttering af frivillige, 
bestyrelsesarbejde samt PR og 
brug af sociale medier. 

• Det er kendt at kursusaktivitet også er en del af FCIB´s mange 
tilbud.  

• Der er dialog med medlemsforeninger, samarbejdspartnere og 
borgere om ønsker til kompetenceudvikling. 

• Der afvikles minimum 2 kurser årligt. 

Bestyrelsen og centerleder tager 
på besøgsrunde til 
medlemsforeninger / de 
forskellige lokalområder. 

• De forskellige besøg planlægges og struktureres efter ønsker i de 
enkelte områder. 

• Rekruttering af frivillige - specielt udsatte - og etablering af 
netværk er faste punkter på dagsordenen. 

• Vi når rundt på besøg i alle lokalområder inden udgangen af 
2024. 

Udfærdige en strategi for brug af 
sociale medier. 

• Vi har en målrettet strategi for FCIB´s brug af sociale medier. (FB, 
Instagram, TikTok osv.) 
Speciel med fokus på den store aldersmæssige spredning i vores 
”modtager gruppe”.  

• Strategien kvalificeres i bestyrelsen, deles på vores hjemmeside 
og informeres bl.a. ud på vores årlige inspirationsmøde. 

• I strategien tages specifikt højde for at tænke socialt udsatte, 
unge og de forskellige lokalområder ind i vores målgruppe. 

Synligt understøtte rekruttering 
af frivillig i lokale foreninger 

• Skabe et rum på hjemmesiden - ”en jobbank”-  hvor vi kan 
præsentere hvilke ”frivilligjobs” der p.t. er tilgængelige i 
lokalområdet. 

Tilbyde foredrag om hvem og 
hvad FCIB er 

• Det fremgår tydeligt på hjemmeside, i pjecer og andet PR 
matetiale, at FCIB gerne kommer ud eller inviteter ind til 
foredrag om hvem og hvad vi er. 

• Det fremgår tydeligt at disse oplæg er  tilgængelig for alle både i 
og udenfor medlemskredsen. 

Opkvalificere PR materiale. • Nuværende PR materiale gennemgåes, opkvalificeres og 
suppleres. 

• Det fremgår tydeligt og let tilgængeligt hvem og hvad FCIB er, 
samt hvem der er vores målgruppe. 

• Materialerne diferentieres i forhold til om modtageren er 
kommende frivillig, potentiel medlemsforening, 
samarbejdspartner eller bruger af husets tilbud. 
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Løbende være aktiv i forhold til at 
øge vores medlemstal – med 
fokus på mangfoldigheden i 
medlemskredsen. 

• Kontakte forskelligartede potentielle medlemmer og ”tilbyde” 
medlemskab.  

• Deltage og fremstå synlig i forbindelse med minimum 3 lokale 
arrangementer - geografisk spredt rundt i kommunen. 

• Benytte processen omkring implementering af SocialKompas til 
generelt at synliggøre FCIB og skaffe nye medlemmer.  

 

Indsatsområde 2 – Udbygge variation og omfang af tilbud i Selvhjælp Ikast-Brande.  
 

Skema A.  
 

Mål for indsatsen 

Støtte mennesker med fælles / lignende udfordringer i at hjælpe hinanden. 

Etablere fællesskaber der kan gøre det muligt at komme ”videre” i livet. 

Skabe mulighed for at blive klogere på sig selv og sin situation ved at mødes med andre. 

Arbejde for at selvhjælpstilbud også er tilgængelige lokalt. 

Der er tilknyttet en tovholder for Selvhjælp Ikast-Brande. Frivillig eller lønnet hvis muligt. 

Tilbud i Selvhjælp Ikast-Brande er tydelige både for målgruppe og for faglige formidlere / brobyggere. 

Der er tæt samarbejde mellem kommunale afdelinger og FCIB i forhold til at udvikle på brobygning fra 
kommunale tilbud til tilbud i civilsamfundet. 

Indsatsens betydning for ”brugerne” - hvis ovennævnte mål bliver indfriet 

Flere muligheder for at mødes med mennesker i en lignende situation, hvis man har fået en udfordring i 
livet, man har brug for hjælp og støtte til at takle. 

Muligheder for nye fællesskaber hvor man er sammen om at hjælpe hinanden ”videre” i livet. 

Borgere i lokalområderne vil få mulighed for at deltage i selvhjælpstilbud lokalt. 

Kvalitet og omfang af Selvhjælp Ikast-Brande vil øges for borgerne, hvis det lykkes at tilknytte en frivillig 
tovholder eller lykkes at søge midler til en deltidsansat.  

Tydeliggørelse af selvhjælpstilbud i Ikast-Brande. Bl.a. via SocialKompas øge muligheden for at en større 
del af målgruppen får kendskab til og opsøger de mulige tilbud – bl.a. formidlet via kommunale 
fagpersoner, eget netværk, Frivilligcenteret eller egen søgning. 

 

Skema B. 
 

Følgende aktiviteter 
igangsættes/opretholdes/videre
udvikles de kommende 2 år: 

Der forventes følgende mål samt omfang af aktiviteten: 

Forsøge at prikke en frivillig 
tovholder for Selvhjælp Ikast-
Brande.  
 
 
 
 
 
 
De efterfølgende aktiviteter 
gennemføres kun forudsat at der 
findes en tovholder. 

• Det vil være afgørende for udvikling af nye / flere aktiviteter 
indenfor Selvhjælp Ikast-Brande, at vi lykkes med at indgå aftale 
med en frivillig eller ansætte en lønnet tovholder, da 
centerlederen ikke har mulighed for at lægge flere ressourcer 
indenfor området.  

• Indtil da vil det handle om at centerlederen vedligeholder et 
antal netværksgrupper, svarende til hvad der p.t. er i gang. (14 
grupper.) 
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Udbygge informationen om hvilke 
grupper der findes, og hvordan 
man kan blive en del af dem. 

• Præsentere de ”åbne” selvhjælpsgrupper /netværk via 
SocialKompas. 

 

Udbygge information om hvordan 
man kan få hjælp til at etablere 
en ny gruppe. 

• Lave pjece og flyers som præsenterer mulighed for oprettelse af 
nye grupper / netværk. 

• Lægge det op på hjemme-og FaceBook sider og uddele på div. 
relevante lokationer centralt og ud i lokalområderne. 

• Indtænke ”alternative” formidlingskanaler så vi sikrer også at nå 
ud til socialt udsatte borgere. 

Opnå et kommunalt tilskud til en 
deltidsmedarbejder i Selvhjælp 
Ikast-Brande. 

• Indgå i dialog om og arbejde bredt på muligheden for at opnå et 
kommunalt tilskud til en deltids ansat tovholder til Selvhjælp. 

Udvikle på samarbejdet med 
Sundhedshuset, Job og 
Beskæftigelse - samt øvrige 
kommunale frontmedarbejdere - 
i forhold til at de er behjælpelige 
med at formidle mulighederne i 
Selvhjælps Ikast-Brandes tilbud. 

• Tovholder for Selvhjælp deltager i forskellige personalemøder, 
ledermøder osv. hvor mulighederne i brobygningen præsenteres 
og kvalificeres. 

Invitere til samarbejde / netværk 
med øvrige aktører på 
Selvhjælpsområdet i Ikast-
Brande. 

• Invitere til dialog om hvad andre aktører har af tilbud og idéer – 
understøtte dette og medvirke til at den samlede palette af 
tilbud bliver bredest mulig. 

• Oprette netværk for forskellige aktører indenfor 
selvhjælpsområdet. 

Indgå i projektsamarbejde med 
FriSe – på baggrund af midler fra 
A. P. Møllerfonden til udvikling af 
selvhjælpsgrupper med fokus på 
ensomhed. 

• Rekruttere frivillige igangsættere til nye selvhjælpstilbud med 
fokus på ensomhed. 

• Oprette min. to nye selvhjælpsgrupper årligt for deltagere der 
oplever sig ensomme. 

• Være bevidste om at de nye grupper kan tilbydes flere steder i 
kommunen – efter behov. 

 

 

Indsatsområde 3 – Understøtte rummelighed og mulighed for deltagelse i frivillige 
fællesskaber.  
 

Skema A.  
 

Mål for indsatsen 

Styrke sammenhængskraften gennem deltagelse. 

Skabe rummelighed gennem kendskab. 

Større oplevelse af tilhørsforhold. 

Styrke oplevelsen af at man ikke er alene. 

Alle skal have mulighed for at bidrage med det de kan. 

Skabe mulighed for at der er et fællesskab for alle der ønsker det. 

Aktivitetens betydning for ”brugerne” -  hvis ovennævnte mål bliver indfriet 

Udvikling af flere rummelige fællesskaber. 

Mulighed for at alle kan deltage som frivillig i lokale organisationer, foreninger og grupper. 
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Oplevelsen af at man er velkommen og værdsat i fællesskabet - sine udfordringer/ begrænsninger til 
trods. 

 

Skema B. 
 

Følgende aktiviteter 
igangsættes/opretholdes/videre
udvikles de kommende 2 år: 

Der forventes følgende mål samt omfang af aktiviteten: 

Indgå samarbejde med 
kommunale 
frivillighedskoordinatorer 
indenfor psykiatri og handicap 
området omkring ”fælles” 
aktiviteter for at understøtte 
rummeligheden i foreningslivet. 

• Samarbejde om at udbrede omfanget af peer to peer frivillighed. 

• Gå i dialog med det brede foreningsliv om at etablere et tilbud 
om Forenings Venner, og dermed understøtte rekruttering af 
udsatte borgere og handicappede i foreningslivet – både som 
frivillig og som medlemmer. 

 
 

Indgå samarbejde med DH 
omkring aktiviteter, temadage og 
arrangementer der kan øge fokus 
på vigtigheden af rummelighed 
og medvirke til at synliggøre ”det 
gode eksempel”. 

• Lave en artikelserie - på tværs i kommunen - med gode 
eksempler på rummelighed, rekruttering og vellykket inklusion. 

• Indgå i et samarbejde om at arrangere en temadag for det brede 
foreningsliv med fokus på at udvikle rummelighed og lykkes med 
rekruttering af udsatte borgere i sit fællesskab.  

Medvirke til at synliggøre en 
afgrænset type af digitale 
fællesskaber. 

• Digitale fællesskaber kan også rummes og synliggøres via 
SocialKompas. 

• I vores generalle arbejde med frivillige aktører tænker vi også 
administratorer for disse digitale fællesskaber ind, og stiller os til 
rådighed med vejledning og mulighed for sparring. 

• Vi medvirker til at brobygge fra digitale fællesskaber til reelle 
fysiske fællesskaber. 

Give en håndsrækning til dem der 
har brug for hjælp til at komme 
ind i et fællesskab. 

• Afsøge behovet for at etablere tilbud om en ”gå med ven” / en 
”frivillig følgesvend”. 

• Såfremt der viser sig behov, så indgå i et samarbejde omkring 
etablering af tilbuddet. 

Tage initiativ til arrangementer 
hvor man ”tager nogen med”. 

• Arrangere to fællesspisninger årligt i frivilligcenteret, hvor 
adgangsbilletten er, at man følges med en, som ikke plejer at 
deltage i fællesskaber. 

Samarbejde med 
uddannelsesinst.,  skoler og 
daginstitutioner om deltagelse i 
Fællesskabsugen og March mod 
Ensomhed. 

• Gå i dialog og samarbejde med Børn- og Unge området om 
muligheden for at man i nogle skoler eller institutioner kunne 
gribe muligheden for at arbejde konkret med ensomhed og 
fællesskaber forud for at deltage i Fællesskabsugen og March 
mod Ensomhed. 

• Gå i dialog med FGU om hvorvidt March mod Ensomhed kunne 
være en anledning til at de retter fokus mod: udfordringen med 
ensomhed, behovet for rummelighed og  mulighed for deltagelse 
i de lokale frivillige fællesskaber.  

Indtænke temaet i 
”Fællesskabsdagen”, i aktiviteter i 
Fællesskabsugen og i 

• Planlægge ud fra at temaerne: rummelighed og mulighed for 
deltagelse kommer til at indgå som en del af programmet for 
Fællesskabsdagen i juni. 
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forberedelserne til March mod 
ensomhed. 

• Arbejde for at deltagerkredsen til Fællesskabsdagen bliver bred 
med fokus både på deltagere med ressourcer og behov. 

Etablere en Fællesskabsstafet i 
forbindelse med 
Fællesskabsugen. 

• I samarbejde med studerende fra gymnasiet præsentere 
forskellige gode eksempler på vellykket inklussion og rummelige 
fællesskaber i forbindelse med nogle af de aktiviteter, der er med 
i Fællesskabsugen. 

Etablere en Fællesskabspris i 
Ikast-Brande. 

• Indstifte en ny pris som uddeles 1 x årligt, og som kan tildeles en 
forening, en frivillig, en gruppe, et kommunalt tilbud, en 
virksomhed osv., som har gjort en særlig indsats med fokus på 
fremme af fællesskaber i Ikast-Brande. 

 

 

Indsatsområde 4 – Oprette, facilitere og styrke netværk. 
 

 Skema A. 
 

Mål for indsatsen 

Sikre mulighed for samarbejde, sparring og udvikling på tværs af sektorer og geografi.  

Øge kendskabet til hvad ”nabo foreningen” arbejder med – med mulighed for at inspirere hinanden og 
gøre paletten af tilbud bredere. 

Der er netværk blandt medlemsforeningerne – på tværs af geografi og/eller forenings ”type”. 

Synliggøre og frigøre synergier. 

Mulighed for at afdække behov for indsatser. 

Udnytte fælles viden om fælles emner. 

Betydningen for ”brugerne” - hvis ovennævnte mål bliver indfriet 
Mulighed for etablering af ”faglige” fællesskaber. 

Øge kendskab til hvem der kan udgøre en ”livline” og hvor man kan opsøge viden. 

Fælles sparringsfora inspirerer og styrker motivationen. 

Et bredere produktkatalog. 
 

Skema B.  
 

Følgende aktiviteter 
igangsættes/opretholdes/videre
udvikles de kommende 2 år: 

Der forventes følgende mål samt omfang af aktiviteten : 

Vedligeholde de netværk der 
allerede eksisterer. 

• Invitere, afvikle møder og udsende referater for de netværk der 
eksisterer p.t. 
Besøgstjenester, Telefontjenester og Integration. 

• Følge op og sikre at der er mulighed for at invitere nye med i 
netværkene, hvis relevant. 

• Sikre at et netværk afvikles, hvis det ikke længere er 
meningsgivende for deltagerkredsen. 

Invitere til at oprette nye 
netværk. 

• Etablere et nyt netværk for aktører på tværs i den lokale frivillige 
verden med fokus på at udveksle idéer og redskaber til øget 
rummelighed og vellykket inklusion i ”sit” fællesskab. 

• Genoplive et tidligere netværk under temaet Psykisk sårbare og 
ensomme.  
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• Generelt invitere bredt ind til at medlemsforeninger, kommune, 
udd. inst.  og øvrige samarbejdspartnere kan byde ind med 
ønsker til netværksdannelse omkring forskellige ”nye” temaer.  

• Netværkenes omfang vil typisk variere fra 1 gang hvert kvartal til 
1 x årligt. 

Oprette netværk omkring 
ungeindsatser / -tilbud. 

• I samarbejde med IBUR, forskellige foreninger, kommunale 
medarbejdere, virksomheder og  Sundheds- og Ældrechefen 
oprette et netværk med fokus på indsatser og tilbud for og med 
unge. 

 
 

Indsatsområde 5 – Styrke, synliggøre og koordinere frivillige indsatser for unge. 
 

 Skema A. 

Mål for indsatsen 

Skabe mulighed for at unge udenfor fællesskaber får mulighed for at mødes. 

Alle unge skal have mulighed for at føle sig som en del af et fællesskab. 

At det bliver tydeligt hvilke tilbud, aktiviteter og indsatser der findes for målgruppen. 

Positiv påvirkning på resultatet af flere undersøgelser af lokale unges trivsel. 

Mindske ensomhedsfølelsen og psykisk sårbarhed blandt lokale unge gennem fælleskaber. 

Styrke det gensidige kendskab blandt aktørerne på ungeområdet på tværs af kommune og civilsamfund. 

Betydningen for ”brugerne” -  hvis ovennævnte mål bliver indfriet 
Større mulighed for fællesskab. 

Mulighed for at opleve glæde, anerkendelse og det at have en ”betydning” for andre. 

Større viden om / synlighed af hvilke tilbud og muligheder der findes for unge. 
 

Skema B. 
 

Følgende aktiviteter 
igangsættes/opretholdes/videre
udvikles de kommende 2 år: 

Der forventes følgende mål samt omfang af aktiviteten : 

Være synlig på og benytte de 
sociale medier, der hvor vi kan 
”møde” og kommunikere med de 
unge. 

• Udarbejde en speciel kommunikations- og formidlingsstrategi 
med unge som målgruppe.  

• Synliggøre unges mulighed for at blive ad hoc frivillige ved 
enkeltstående arrangementer. 

Invitere bl.a. FGU, IBUR, 10 
klasse, UU, skolernes 
specialtilbud samt relevante 
kommunale direktører og chefer 
ind til dialog og brainstorm. 

• Afklare fremtidige samarbejdsmuligheder og behov for tilbud / 
aktiviteter for og med unge udenfor fællesskaber i Ikast-Brande. 

• Skabe mulighed for at guide foreningsløse unge ud i allerede 
etablerede fællesskaber. 

Styrke synligheden af tilbudene i 
UngeRum. 

• Øge antallet af henvendelser fra unge til UngeRum til ca. 25 pr. 
år. 

Øge antallet af frivillige mentorer 
i UngeRum 

• Rekruttere minimum 6 nye mentorer, som har lyst til at virke 
bredt geografisk - alt efter de unges behov. 

Afklare behov for et tilbud om 
Voksenvenner. 

• Gå i dialog med nogle unge og forskellige samarbejdspartnere 
om, hvorvidt der er behov for at oprette et tilbud om 
Voksenvenner. 
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• Hvis behov, så medvirke til at organisere et tilbud - gerne 
forankret i  en ekstern foreningssammenhæng. 

Fremtidssikre SpilleBrikkens 
eksistens og udvikling. 

• Gå i dialog med IBUR om muligheden for at SpilleBrikken 
fremover kan forankres i IBUR´s regi. 

Medvirke til at synliggøre 
nuværende tilbud, og aktiviteter 
for og med unge. 

• Benytte Socialkompas til at synliggøre og skabe overblik over 
hvad der findes for målgruppen. 

• Sørge for at SocialKompas også præsenteres for de unge, som et 
brugbart værktøj til at finde frem til mulige fællesskaber. 

 

 

Dokumentation af indsats og resultater. 
Samtlige aktiviteter og mål fra denne udviklingsplan samles i en toårig handleplan, som bestyrelse og 

centerleder vil samarbejde om løbende at følge op på - dels i hverdagen, dels på møder i formandskabet og 

på samtlige bestyrelsesmøder. 
 

Resultaterne af aktiviteternes kvantitative målsætninger vil centerlederen dokumentere ved hjælp af 

løbende optællinger, en midtvejs status i juni 23 og 24 samt en afsluttende status i forbindelse med 

afrapportering på målopfyldelse ved udgangen af begge år. 
 

De kvalitative målsætninger vil der løbende blive fulgt op på i hverdagen – i tæt dialog med de involverede 

parter, i det omfang det er muligt. Der vil begge år blive formuleret en kort midtvejsstatus i juni og en 

afsluttende mere uddybende status ved udgangen af året i forbindelse med afrapporteringen. 
 

Såvel optællinger som evaluerende samtaler vil blive brugt løbende internt til konkret målstyring. 

Bestyrelse, medarbejdere, involverede frivillige og centerleder vil indgå i et tæt samarbejde omkring 

løbende at justere indsatser og tilpasse ressourcer inden for hvert enkelt aktivitetsområde.  

Bestyrelse, medarbejdere og involverede frivillige vil få rig mulighed for at bidrage til og kvalificere den 

afsluttende status ved udgangen af såvel 2023 som 2024 - i et tæt samarbejde med centerlederen. 
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Udviklingsplanen 2023-2024 er udarbejdet af nedennævnte 
 

siddende bestyrelse  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTOPLYSNINGER: 

Centerleder  Vibeke Grønskov 

Adresse  Møllegade 16, Ikast 

Telefon  21 32 94 09 

Mail  vibeke@frivilligcenterikast-brande.dk 

Hj. side  www.frivilligcenterikast-brande.dk 

Facebook  Frivilligcenter Ikast-Brande 
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